

LHNs opfordring til folketinget: Udskyd randzonenloven, og læg den over i Natur og Landbrugskommissionen.

Mandagens mediedebat viste med al tydelighed at forudsætningerne for at i værksætte randzone loven pr. 1/9 2012 ikke er til stede.

Fødevareministeren kunne feks. ikke gøre rede for kompensationsbeløb. Og nu opereres der åbenbart med flere kompensationsmodeller. Der kan heller ikke gøres rede for en lang række andre forhold.

Landmændene er flere steder allerede færdige med at så, uden at have haft adgang til det endelige og fejlfrie kortmateriale, og uden at der er taget stilling til 5%-ordningen.

Der er alt for mange ting der slet ikke er afklaret, og ej heller tænkt ordentlig ind.

Det er lovsjusk af værste skuffe hvis denne lov gennemtrumfes pr 1 september.

Lodsejerne kender ikke deres retsstilling, da intet er afklaret her få måneder før ikrafttræden, det er ligeledes fysisk umulig at gennemføre loven pr. 1 september, da mange afgrøder slet ikke er høstet det pågældende tidspunkt.

Uanset om vi er nogle stykker der opfordrer til civil ulydighed, så vil en overvejende del af bønderne stå med det ene ben i spjældet den 1/9, da det fysisk er umulig at overholde loven. (uhøstede afgrøder, anmeldelse af nye arealer til kommunen senest 1/8 og kravet om etableret græs-dække ved sen høst, og en lang række andre forhold)

Da der ligeledes allerede nu er stor uenighed mellem miljø, natur, landbrugs og jæger interesser om effekten af randzonerne, mener vi det tjener alles formål at tage sagen med i kommissions arbejdet, få det gennearbejdet ordentlig, og derfra komme med en færdig og gennearbejdet indstilling..

Miljøet vil under ingen omstændigheder lide nogen form for overlast ved at vente et dyrkningsår, Der er meget stor uenighed blandt eksperterne, og at naturen ikke vil lide overlast, understøttes også af, at intet andet EU-land har taget randzoner ind som et anerkendt værktøj der kan skabe bedre miljø og mindre udledning.

Det ville klæde folkestyret hvis både de tidligere og nuværende regeringsansvarlige vil følge dette velmenene råd.

Med venlig hilsen

Jørgen Popp Petersen
Formand
Landboforeningen LHN
Industriparken 1 6360 Tinglev
M:28973738
E: j.popp.petersen@gmail.com